МИНИСТЕРСТВО

 ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 11 июля 2016 года   №      01/07п    .

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в Административный регламент

предоставления государственной услуги «Установление

стоимости и перечня услуг по присоединению объектов

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего

пользования регионального или межмуниципального

значения Сахалинской области»

1. Внести изменение в Административный регламент предоставления

государственной услуги «Установление стоимости и перечня услуг по присо-

единению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего

пользования регионального или межмуниципального значения Сахалинской

области», утвержденный приказом министерства транспорта и дорожного хо-

зяйства Сахалинской области от 22.04.2014 № 06/04п, с учетом изменений,

внесенных приказом министерства транспорта и дорожного хозяйства Саха-

линской области от 10.10.2014 № 04/10п,  дополнив подраздел 2.12 раздела 2

пунктом 2.12.6 следующего содержания:

«2.12.6. Помещения, предназначенные для предоставления государ-

ственной услуги, должны удовлетворять требованиям об обеспечении бес-

препятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и

транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответ-

 2

ствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите ин-

валидов.

Доступ в здание должен быть оборудован с учетом потребностей лиц с

ограниченными возможностями, обеспечен беспрепятственный доступ лиц с

ограниченными возможностями передвижения к помещениям, в которых

предоставляется государственная услуга.

В целях беспрепятственного доступа инвалидов и маломобильных групп

населения к информации о государственной услуге размещение носителей

информации о порядке предоставления услуги производится с учетом огра-

ничений их жизнедеятельности.».

2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Губернские ведомости»,

разместить в сети Интернет на официальном сайте министерства транспорта

и дорожного хозяйства Сахалинской области: http://mintrans.admsakhalin.ru и

на «Официальном интернет-портале правовой информации»

(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня

официального опубликования.

 Министр  В.Д.Дегтярёв

http://mintrans.admsakhalin.ru/